ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отмене решения в порядке упрощенного (письменного) производства

и возобновлении рассмотрения дела

09 декабря 2021 года                   город Алматы

Алатауский районный суд г.Алматы в составе председательствующего
судьи Өмен Б., при секретаре судебного заседания Мамановой Т., с участием
представителя истца Ахмедова Б.З., представителя ответчика Саржанова Г.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ответчика об отмене
решения,

                                                   УСТАНОВИЛ:

Решением Алатауского районного суда от 05 августа 2021 года по
гражданскому делу по иску Жумабекова Асхат Керимакыновича к
Шамгуновой Корлан Тилектемовне о взыскании суммы задатка
удовлетворен. Постановлено взыскать с Шамгуновой Корлан Тилектемовны
в пользу Жумабекова Асхат Керимакыновича сумму 500 000 (пятьсот тысяч)
тенге, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 5 000 (пять
тысяч) тенге

В заявлении ответчик Шамгунова К.Т., просит отменить данное
решение по тем основаниям, что ответчик не был надлежащим образом
извещен о поступлении искового заявления в суд и рассмотрении его в
упрощенном (письменном) производстве, лишен права на защиту своих прав
и законных интересов, представления доказательств, существенно влияющих
на содержание решения, отзыва либо возражения на исковое заявление и
несогласием с взысканной суммой.

Исследовав материалы дела, заявления ответчика, суд приходит к
выводу, что решение подлежит отмене, так как ответчик не была извещена
надлежащим образом о поступлении искового заявления и рассмотрении его
в упрощенном (письменном) производстве и не смогла представить отзыв, а
также доказательства, которые могут повлиять на содержание решения.

Руководствуясь ст.147,266, 268 ГПК РК,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление ответчика Шамгуновой Корлан Тилектемовны-
удовлетворить.

Решение Алатауского районного суда г.Алматы от 05 августа 2021 года
по данному делу отменить, производство по делу возобновить, назначить
подготовку дела на 27 декабря 2021 года на 09 часов 30 минут.

Определение обжалованию не подлежит.

    Судья Б. Өмен